Du reste, tout ce qui est luxe, ornements et monument, n'est pas alloué à titre de frais funéraires (6).

En France, il a toujours été d'usage de ne comprendre dans les frais funéraires proprement dits que ce qui était indispensable pour la sépulture.

(1) Cicer., *De legib.*, lib. 2.

(2) L. 14, § 3 et 4. *De relig.*

(3) L. 37, D. *Idem.*

(4) L. 37 et 14, § 4. *Idem.*

(5) L. 14, § 7. *Idem.*

(6) L. 14, § 5, et 37, § 1. *Idem.*